
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от «27»  ноября  2020 г. №1027 

  г. Жуковка 

 

 О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского района от  

29.12.2014г.№1426 «Об утверждении 

межведомственной целевой программы 

«Улучшение условий и охраны труда в 

организациях муниципального 

образования  Жуковский  муниципальный 

район»(2015-2017годы)» (в редакции 

постановления от 8 декабря 2017 № 1508)  

 

 

             В целях  реализации  требований  Законов  Брянской области  от  

29.12.2015 №150-З « Об охране  труда  в  Брянской области»  и  от 11.11.2009 

№97-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными  полномочиями  Брянской области  в области охраны 

труда и уведомительной регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров» (с  действующими изменениями и дополнениями), 

постановления  Правительства  Брянской области от  27 декабря 2018года № 

732-п «Об утверждении  государственной  программы «Содействие 

занятости населения, государственное регулирование социально трудовых 

отношений и охраны труда в Брянской области» (с действующими 

изменениями и дополнениями»), и  в связи с окончанием срока  действия  

межведомственной целевой Программы «Улучшение условий и охраны 

труда в организациях муниципального образования Жуковский 

муниципальный район»(2018-2020годы)» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в  постановление  администрации Жуковского района от  

29.12.2014г.№1426«Об утверждении  межведомственной целевой программы 

«Улучшение условий и охраны труда в организациях муниципального 

образования  Жуковский  муниципальный район»(2015-2017 годы)» (в 

редакции постановления от 8.12.2017№1508)  следующие изменения: 

 1.1.  Пункт 1 изложить в редакции: 



 2 

 1.1.1.Утвердить межведомственную целевую Программу «Улучшение 

условий и охраны труда в организациях муниципального образования 

Жуковский муниципальный район» (2021-2024годы)» - далее «Программа». 

 1.2. Приложение №1 - «Показатели (индикаторы) межведомственной  

целевой  программы «Улучшение условий и охраны труда в организациях 

муниципального образования Жуковский  муниципальный район» (2016-

2020 годы)»,  изложить в  редакции согласно Приложения №1 к настоящему 

постановлению. 

 1.3.Приложение №2 -  «Мероприятия по улучшению условий и охраны труда 

в организациях муниципального образования Жуковский муниципальный 

район» (2018-2020 годы)», изложить в  редакции согласно Приложения № 2 к 

настоящему постановлению.  

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

Кузнецову Л.П., заместителя главы администрации района.  

 

 

   И. о.  главы администрации 

   Жуковского района                                                 О.А. Воронин 

 

______________________________________________________________ 

Отослано: Кузнецовой Л.П., заместителю главы администрации района,  

координаторам  районной 3-х сторонней комиссии по регулированию 

социально трудовых отношений - Фроловичеву А.В., Баранниковой Е.В.,   

Васекину В.В., отделу правовой и организационно кадровой работы 

администрации района, отделу экономического развития и потребительского 

рынка администрации района 


